
Besluit tot wijziging van de nadere regels openbare inrichtingen 2012

De burgemeester van de gemeente Rotterdam,

 

overwegende dat:

– de burgemeester op grond van artikel 2:28a Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012

kan bepalen dat het exploiteren van categorieën van openbare inrichtingen, al dan niet beperkt

tot een bepaald gebied, geheel of gedeeltelijk van de exploitatie-vergunningplicht wordt vrijgesteld;

– het woon- en leefklimaat en de openbare orde niet op ontoelaatbare wijze nadelig mag worden

beïnvloed door openbare inrichtingen die zijn vrijgesteld van de exploitatievergunningplicht;

– openbare inrichtingen zijn vrijgesteld van de vergunningplicht indien geëxploiteerd wordt tussen

07.00 en 22.00 uur, geen verkoop van alcoholische dranken plaatsvindt, geen activiteiten uitgeoe-

fend worden uit de modules softdrugs, seksgerelateerde activiteiten, geluid en entertainment

waarvoor een akoestisch rapport is vereist en geen terras wordt geëxploiteerd;

– hieruit blijkt dat vergunningvrij exploiteren van een openbare inrichting niet is toegestaan indien

sprake is van het aanbieden van amusement, ontspanning of overige activiteiten die kunnen leiden

tot overlast dan wel een nadelige invloed op het woon- en leefklimaat en de openbare orde kunnen

hebben;

– het wenselijk is om in het verlengde hiervan te bepalen dat het vergunningvrij exploiteren van

openbare inrichtingen die gelegenheid bieden tot het roken van rookwaar met gebruikmaking

van waterpijpen niet (meer) kan;

gelet op artikel 2:28a Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012;

besluit vast te stellen:

 

Besluit tot wijziging van de nadere regels openbare inrichtingen 2012

Artikel 1
Het besluit nadere regels openbare inrichtingen 2012 wordt als volgt gewijzigd:

 

Aan artikel 1, eerste lid, wordt een sub g toegevoegd welke luidt als volgt:

g. geen gelegenheid wordt geboden tot het roken van rookwaar met gebruikmaking van waterpijpen.

Artikel 2
Een exploitant van een openbare inrichting die op het moment van inwerkingtreding van dit besluit

vergunningplichtig wordt, dient uiterlijk drie maanden na inwerkingtreding van dit besluit te beschikken

over een geldige vergunning.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de nadere regels openbare inrichtingen 2012.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dagtekening van het Gemeenteblad waarin het

wordt geplaatst.

 

Aldus vastgesteld op 1 juli 2016.

De burgemeester,

Ing. A.  Aboutaleb

Nr. 91716

GEMEENTEBLAD 7 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 91716 7 juli 20161



Bezwaar

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van verzending ervan een be-

zwaarschrift indienen bij de burgemeester.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:

– naam en adres van de indiener

– telefoonnummer van de indiener, zodat contact opgenomen kan worden om samen te bespreken

wat de beste aanpak van het bezwaarschrift is

– datum bezwaarschrift

– de gronden van het bezwaar

– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

 

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:

De burgemeester t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM.

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook via internet indienen via het webformulier. Dit is te vinden onder het

kopje 'Formulier' op de website www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. U heeft daarvoor wel een

DigiD-code, of als bedrijf een E-herkenning, nodig. Deze kunt u aanvragen via www.digid.nl, respectie-

velijk www.eherkenning.nl.

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om voorlopige

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951,3007

BM te ROTTERDAM. Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

Gemeenteblad 2016 nr. 91716 7 juli 20162

http://www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen
http://www.digid.nl
http://www.eherkenning.nl


Dit gemeenteblad 2016, nummer 118, is uitgegeven op 4 juli 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 91716 7 juli 20163

http://www.bis.rotterdam.nl

